
 

COMUNE DI MARTIRANO 

                                             (PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 42 del 27/11/2024 

 

Oggetto: Direttive per l’adesione alla proposta per la fornitura di energia elettrica per gli immobili 

comunali e gli impianti di pubblica illuminazione della società Compagnia Energetica Italiana 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno 27 (ventisette) del mese di novembre alle ore 17,00 nella 
sala Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.  01/2020, la 
Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori: 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI

TI 
BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco 
X 

 

AIELLO ANTONELLO Assessore  X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco Dr. Antonio Grutteria. 

Presiede il Sindaco, Bartolotta Francesco, il quale constatato preliminarmente:  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 
dell’art. 49, T.U. 267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

• La fornitura di energia elettrica degli immobili comunali e della pubblica illuminazione, 

rappresentano le più significative spese correnti per l’Amministrazione comunale; 

• Questo Ente è titolare con la IREN Mercato SPA. con P. IVA IT02863660359 con sede in via 

SS. Giacomo e Filippo, 7 – 16122 – Genova (Ge) del contratto per la fornitura di energia 

elettrica presso gli immobili comunali e per la pubblica illuminazione; 

 

Preso atto che: 

• Le tariffe attualmente praticate per l’energia elettrica per gli immobili comunali e per la 

pubblica illuminazione, risultano meno convenienti rispetto alle offerte prodotte dalle molte 

aziende in libero mercato; 

 

Considerato che: 

• L’obiettivo di questa Amministrazione è la riduzione della spesa per l’acquisto relativo la 

fornitura elettrica, sia per gli impianti di pubblica illuminazione che per gli immobili comunali, 

cosi da avere un minor impatto sul bilancio comunale; 

 

Ritenuto che: 

• Sussistono le condizioni per poter aderire alla proposta della Società Compagnia Energetica 

Italiana con sede legale in Milano – Piazza Eleonora Duse, 2 – 20122 Milano, con P. IVA 

07824790963 acquisita al protocollo dell’Ente al prot. N. 3430 del 08/10/2024; 

 

Visti  

• il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

• Il D.Lgs. 118/2001;  

• Il D.Lgs. 165/2001; 

• Il D.Lgs. 88/2011;  

• Il D.L. 91/2017; 

• Il D.lgs 36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti pubblici); 

VISTI altresì lo Statuto Comunale ed il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi;  

VISTI i pareri favorevoli espresso in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 49 comma 1 del  D.Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO altresì, che gli immobili e le aree oggetto di intervento, sono nella disponibilità 

dell’Amministrazione Comunale; 

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese;  

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento 

 

1. Di aderire alla proposta della Società Compagnia Energetica Italiana con sede legale in Milano 

– Piazza Eleonora Duse, 2 – 20122 Milano, con P. IVA 07824790963; 



 

2. Di trasmettere al Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto di propria competenza la 

presente Deliberazione; 

3. Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di propria competenza la 

presente Deliberazione; 

4. Di pubblicare la presente Deliberazione sul sito Istituzionale nella sezione “Albo Pretorio 

Online” per come indicato all'Art. 37, Comma 1, 2 del D.Lgs. 33/2013, nonché 

nell’amministrazione Trasparente.  

5. Di dichiarare con successiva e separata votazione resa all’unanimità dei voti, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

   IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Bartolotta Francesco        f.to Dr. Antonio Grutteria 

 

  

________________________________________________________________________________ 

                                                                                        

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
 
                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         f.to Ass. Antonello Aiello 
________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 la presente deliberazione: 

(X ) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

        28/11/2024 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. n. 

      267/2000).  

( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on- 

     line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

( X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).  

Martirano, 28/11/2024  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr. Antonio Grutteria 
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Martirano, 28/11/2024                                                                                  

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE                     

                                                                                                 f.to Dr. Antonio Grutteria 

______________________________________________________________________________
Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. La presente 

copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento originale che 

risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano. 

 

 


